LAVAL, e mardi 7 juin 2022

Madame, Monsieur,

Le bureau

communautaire
salle Ambroise Paré :

se

réunira a |'Hotel

Communautaire,

Lundi 13 juin 2022

a17 h 00

Je vous prie de croire, Madame, Monsieur, en l'assurance de mes salutations

distinguées.

Convocation transmise a :

Vielle Sylvie
Bouillon Nicole
Paris Eric

Allaire Jéréme
Fougeray Isabeile
Davoust Nadége
Poisson Gwénaél
Dubois Christine
Bertier Bruno
Peéniguel Patrick

Michel Louis
Loiseau Céline
Lefort Christian
Berrou Frangois
Robin Fabien
Bourgeais Bernard
Thiot Jean-Pierre
Eymon Isabelle
Barré Olivier
Fléchard Bruno

Blanchet Marcel
Morin Patrice
Brocail Julien
Caplan Antoine
Cardoso David

Andro Gaélle
Benoit Rémy

Bouchereau Rogatien

Certenais Elodie

Chéteau Yoann
Ciubucciu Charlotte
Grimm Sophie
Lespiauc Anne-Sophie
Martinez Fabrice
Mornet Céline
Robin-Desile Catherine
Royer Aurélie

Turpault Florence
Vivier Maud



BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 13 JUIN 2022

PARTIE DELIBERATIVE : DELIBERATIONS DU BUREAU COMMUNAUTAIRE

BC116

BC117

BC118

BC119

BC120

BC121

BC122

BC123

BC124

BC125

BC126

F. BERCAULT

F. BERROU

I. FOUGERAY

B. FLECHARD

B. FLECHARD

B. BOURGEAIS

B. BOURGEAIS

C. LOISEAU

C. LOISEAU

C. LOISEAU

C. LOISEAU

QUESTION DU PRESIDENT

Commissions permanentes — Invités permanents

RESSOURCES

Approbation de la convention constitutive de groupement de
commandes conclue pour une démarche mutualisée Open Data en
Pays de la Loire coordonnée par la Région des Pays de la Loire

MOBILITE

Transports urbains — Convention partenariale avec place au vélo

CULTURE

Association Le Trianon — Avenant 3 a la convention de soutien et de
partenariat entre Laval Agglomération et I'association

Association Poc Pok — Convention d'attribution d'une subvention
d'investissement au titre de I'année 2022 — Avenant 1 a la convention
pluriannuelle d'objectifs quadripartite entre Poc Pok - 6par4, le
département de la Mayenne, I'Etat et Laval Agglomération
(2021-2024)

ACTIONS SOCIALES ET SANTE

Création d'un collectif départemental de sensibilisation a la santé
mentale : participation et coordination de Laval Agglomération

Convention de partenariat entre Laval Agglomération et I'association
Revivre pour la gestion de la Citad'Elle

SPORT

Fonds d'aide aux utilisateurs sportifs de [I'Espace Mayenne
(FAUSEM) — Affectation 2022

Fonds d'aide a I'événementiel sportif 2022 (FAES) — Affectation
2022 — Nouvelles demandes

Terre de Jeux 2024 — Mise a disposition de I'exposition Histoire
Sport & Citoyenneté pour une durée indéterminée

Terre de Jeux 2024 — Piscine Saint-Nicolas — Tournoi international
water-polo féminin



PARTIE NON DELIBERATIVE : DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE

CC40
CC41

CC42
CC43
CC44
CC45
CC46
CC47

CC48

CC49
CC50

CC51

CC52

CC53

CC54

CC55

CC56

CC57

F. BERCAULT
F. BERCAULT

F. BERROU
F. BERROU
F. BERROU
F. BERROU
F. BERROU
F. BERROU

F. BERROU

C. DUBOIS
C. DUBOIS

C. DUBOIS

C. DUBOIS

C. DUBOIS

C. DUBOIS

E. PARIS

E. PARIS

E. PARIS

QUESTIONS DU PRESIDENT

Commissions permanentes —Modifications

Charte de gouvernance interne

RESSOURCES

Pacte financier et fiscal de Laval Agglomération 2022
Attributions de compensation provisoires 2022
Affectation des résultats — Exercice 2021

Admission en non-valeur des créances irrécouvrables
Budget supplémentaire 2022

Actualisation et création des autorisations de programme/crédits de
paiement (AP/CP) pour 2022

Fonds de concours aux communes (enveloppe 2020-2023) —
Attribution a la Chapelle-Anthenaise

AMENAGEMENT, HABITAT ET POLITIQUE DE LA VILLE

Lancement d'une étude de planification urbaine dite " Porte Nord"

Prescription de la révision allégée n° 1 du plan local d'urbanisme
intercommunal (PLUi) de Laval Agglomération — Définition de
I'objectif poursuivi et fixation des modalités de concertation

Prescription de la révision allégée n° 2 du plan local d'urbanisme
intercommunal (PLUi) de Laval Agglomération — Définition de
I'objectif poursuivi et fixation des modalités de concertation

Prescription de la révision allégée n° 3 du plan local d'urbanisme
intercommunal (PLUi) de Laval Agglomération — Définition de
I'objectif poursuivi et fixation des modalités de concertation

Déclaration de projet n° 1 pour mise en compatibilité du plan local
d'urbanisme intercommunal (PLUi) de Laval Agglomération -
Prescription et définition des modalités de la concertation

Elaboration du réglement local de publicité intercommunal (RLPI) —
Débat sur les orientations générales

TRANSITION ECONOMIQUE ET ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Plan "Territoires universitaires de santé" — Convention cadre entre
Laval Agglomération et les Universités d'Angers et le Mans, le CHU
d'Angers, la ComUE Angers - Le Mans et I'ensemble des partenaires

Complément financier — Participation au Centre Universitaire de la
Mayenne-Laval (CUML) — Soutien aux projets de développement
des formations et de la recherche sur le campus de Laval

Construction d'un batiment d'enseignement supérieur et recherche
dédié a I'UCO — Convention financiére entre la Région des pays de
la Loire et Laval Agglomération



CC58
CC59

I. FOUGERAY
. EYMON

MOBILITE

Transports urbains — Avenant n° 7 a la délégation de service public

Modification de la participation a l'achat d'un vélo a assistance
électrique pour les particuliers

SPORT
- - . . Z
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(Le dossier est retiré de I'ordre du jour.)




